
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. ledna 2025 

Čj. MO 39955/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 87624/2024-8694 

Přílohy: 3 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. prosince 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

 

K Vaší žádosti o poskytnutí dokumentů, ve kterých se stanovuje ve vztahu k LOM PRAHA, s. p., 

Vojenské lesy a statky, s. p., Vojenský technický ústav, s. p., Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

a VOP CZ, s. p. 

a) strategické směřování společnosti nebo podniku, 

b) nastavení cílů, jichž mají dosahovat, 

c) způsoby ověřování plnění těchto cílů, a 

d) další důležité aspekty výkonu vlastnických práv státu vůči dané společnosti či podniku, 

sdělujeme: 

 

Ad a) 

Strategické směřování státních podniků zakladatel stanovil rozsahem předmětu podnikání a účelu, 

pro který je podnik založen, v zakládacích listinách jednotlivých státních podniků. Zakládací listiny 

v aktuálním znění jsou volně přístupné přes Administrativní registr ekonomických subjektů 

(ares.gov.cz). Dále je strategické směřování určováno Strategií rozvoje státních podniků 

Ministerstva obrany v letech 2021-2025 (příloha 1). 

 

Ad b)  

Vláda dne 17. 2. 2020 usnesením č. 115 schválila Strategii vlastnické politiky státu, na jejímž 

základě chce stát racionálně a efektivně spravovat podnikatelská aktiva státu. Na základě tohoto 

usnesení byla ministerstvem vytvořena strategie zmíněná v bodu a). V současné době se připravuje 

nová strategie na období 2026-2030.  

 

Ad c)  

Strategie rozvoje státních podniků Ministerstva obrany v letech 2021-2025 je pravidelně jednou 

ročně ministerstvem vyhodnocována. Vyhodnocení za roky 2021–2023 bylo zpracováno v dubnu 

2024, následné vyhodnocení proběhne po vyhodnocení roku 2024, tj. v dubnu 2025.  

 

Ad d)  

Zakladatel v souladu se zákonem 77/1997 Sb., o státním podniku, uplatňuje svoje zakladatelská 

práva, jejichž součástí je také vydání zásadních dokumentů jako je dokument s názvem Strategie 

Ministerstva obrany ke zvýšení efektivnosti státních podniků z února 2015 (příloha 2) a dokument 

s názvem Zásady k jednotnému postupu ministerstva při výkonu zakladatelské funkce z října 2023 

(příloha 3), v nichž jsou stanoveny povinnosti pro s. p., které v rámci pravidelně měsíčně 

vyhodnocovaných reportingů předkládají jednotlivé s. p. Zakladatel pravidelně provádí 

a vyhodnocuje cestou svého prvku veřejnosprávní kontroly jednotlivých s. p. Podíl na řízení 

a kontrole s. p. provádí zakladatel také cestou svých zástupců v dozorčích radách s. p.  

 


